平成 28年 10月 17 日

各 位

その他の関係会社の異動に関するお知らせ

平成 28年 10月 17 日付けで、当社の「その他の関係会社」であったあすかホールディングス株式会

社が、以下のとおり、「その他の関係会社」に該当しないこととなりましたので、お知らせいたします。

１．異動が生じた経緯

あすかホールディングス株式会社は、平成 28年 10月 16日時点で当社の議決権比率で 9.68%を

所有しております。また、あすかホールディングス株式会社の緊密な者である谷家衛氏（あすか

ホールディングス株式会社の取締役）が所有する当社議決権を合算して、当社の議決権を 19.15%

所有していることから、当社の「その他の関係会社」でありましたが、平成 28年 10月 17日付で

当社株式が東京証券取引所市場第二部に新規上場することに伴い、公募株式の発行および谷家衛

氏による株式売出しにより、あすかホールディングス株式会社の議決権比率が 8.52%に低下し、

当社の「その他の関係会社」に該当しないこととなったものです。

２．異動した株主の概要

（１）氏名 あすかホールディングス株式会社

（２）所在地 東京都港区赤坂1-9-13

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役  松岡 浩三

（４）事業内容 投資業

（５）資本金 ４百万円

（６）設立年月日 平成12年４月10日

（７）純資産

（平成 27年 12 月 31日現在）
1,459百万円

（８）総資産

（平成 27年 12 月 31日現在）
3,809百万円

（９）大株主及び持株比率 谷家 衛 100％

（10）上場会社と当該株主の関係
資本関係

平成28年10月16日現在、当社議決権の所有

割合比率19.15％（直接9.68％）。

人的関係 該当事項はありません。

取引関係 該当事項はありません。

（注）当該会社の当社株式保有率は当社発行済株式 3,906,000株(平成 28年 10月 16 日現在)を基準に

算出しています。

会 社 名 株式会社マーキュリアインベストメント

代表者名 代 表 取 締 役 豊島 俊弘

 （コード番号：7190 東証第二部）

問合せ先 管理部兼コンプライアンス部管掌執行役員 中井 竜馬

 （TEL. 03-3500-9870）

３．異動前後におけるあすかホールディングス株式会社の所有する議決権の数及び議決権所有割合

 属性
議決権の数（議決権所有割合）

直接所有分 合算対象分 合 計

異動前

(平成 27 年 12月 31日現在)
その他の関係会社

3,780 個

（9.68％）

3,700 個

（9.47％）

7,480 個

（19.15％）

異動後 ―
3,780 個

（8.52％）

0 個

（0.00％）

3,780 個

（8.52％）

（注）合算対象分は同社と緊密な者が所有する分を記載しております。

４．開示対象となる非上場の親会社等の変更の有無等

該当事項はありません。

５．今後の見通し

本件による業績への影響はありません。

 以 上